2-3871-2608/2024
                                                                УИД 86MS0063-01-2024-006238-57
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г.Сургут                                                                                      20 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры Романова И.А.,
         рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества ПКО «ЦДУ» к Ниатбакиевой Ю.В. о взыскании задолженности по договору займа,
         руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

           Исковое заявление акционерного общества ПКО «ЦДУ» к Ниатбакиевой Ю.В. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.
Взыскать с Ниатбакиевой Ю.В. в пользу акционерного общества ПКО «ЦДУ» (ИНН 7730592401) задолженность по договору потребительского займа №0325860301 от 11.07.2023г., заключенного с ООО «Займиго МФК» в размере 23070 рублей 00 копеек, из которых: 9900 рублей – сумма невозвращенного основного долга, 12191 рубль 92 копейки – сумма задолженности по процентам, 678 рублей 08 копеек – сумма задолженности по штрафам/пеням, 300 рублей 00 копеек- сумма задолженности по доп.услугам, а также государственную пошлину в размере 892 рубля 10 копеек, почтовые расходы в размере 231 рубль 60 копеек.
Разъяснить, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы на решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства.
Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский  городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей – со дня принятия решения в окончательной форме путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья 		подпись	                       И.А.Романова